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
gée, arr cuis, une buand, puis gge et cave sous 
partie; 3 ch sde avec douche ''Italienne '', un wc 
suspendu. Un hangar et abri de jardin. Vaste ter-
rain. Classe énergie : B.
Me BODEAU et Me GUETRE
05 55 51 10 51
negociation.23002@notaires.fr

MARSAC� 127 380 € 
120 000 € + honoraires de négociation : 7 380 € 

 soit 6,15 % charge acquéreur

Réf. 1053. Maison sur sous-sol avec jolie vue sur 
terrain de 8106 m2 compr : RDC surélevé : séjour, 
cuisine, 2 chbres, SE, WC,Garage/Terrasse. 
Classe énergie : G.
Me Th. DELILLE - 05 55 89 99 93
thierry.delille@notaires.fr

SARDENT� 148 000 € 
140 000 € + honoraires de négociation : 8 000 € 

soit 5,71 % charge acquéreur

Réf. 10986/520. Belle maison d'architecte 
de 211m2 sur terrain 1217m2 comprenant 4/5 
chambres, séjour avec mezzanine... secteur 
calme et proche commodités. Classe énergie : E.
Me BODEAU et Me GUETRE
05 55 51 10 51
negociation.23002@notaires.fr

Retrouvez-nous sur

http://www.cbe-correze.fr


 

LES 7 ATOUTS CAPITAUX  POUR CHOISIR 
UN TERRAIN QUI FAIT UN GRAND BIEN

CHECK LIST

L’achat d’un terrain à bâtir mérite un grand soin car il conditionne toute la réussite 
d’un projet immobilier. Mieux la maison sera lotie, plus elle offrira des belles 
prestations et génèrera une forte valorisation.

7
Exposition. Cela permet de maximiser les apports de chaleur en hiver et de se protéger du 
soleil en été. Il faut donc privilégier les parcelles qui autorisent de positionner la construction 
idéalement par rapport aux 4 points cardinaux.

6
Localisation. Comme pour un immeuble déjà construit, le choix de l’emplacement reste 
déterminant. Il faut privilégier les parcelles à proximité des villes et bien desservies par les axes 
de transport pour donner un maximum de valeur au bien.

5
Bâtiments. Destiné à être bâti, le terrain doit se prêter à la confi guration de la maison souhaitée. 
Pour un plain-pied , il faut privilégier les terrains sans dénivelé, sinon cela s’accompagnera 
de surcoûts au niveau de la construction.

4
Actes. En recourant aux services du notaire, l’acquisition du terrain s’effectue dans la plus grande 
sécurité juridique. Le compromis de vente rédigé par ses soins s’attache à de nombreux points 
permettant de construire dans de bonnes conditions. 

3
Réseaux. Eau, électricité, gaz, assainissement, fi bre… autant de branchements à effectuer 
pour raccorder sa maison aux différents réseaux. Déjà prévus pour les terrains en lotissement, il 
convient de bien s’informer pour connecter aux réseaux les parcelles en secteur diffus.

2
Urbanisme. Il faut envisager le cadre de vie dans le présent et le futur. Cela suppose de 
s’intéresser aux règles défi nies par le plan local d’urbanisme. Ce qui permet de connaître 
le potentiel de constructibilité du terrain et l’arrivée de nouveaux bâtiments environnants.

1
Diagnostics. S’il se trouve sur une zone de sols argileux, une étude géotechnique doit 
désormais être annexée au compromis de vente. Elle permet de détecter tous les risques 
de mouvement de terrain liés à la sécheresse et réhydratation des sols.

DURABLE, voici le mot clé qui constitue le socle d’un projet immobilier de qualité 
dans le choix d’un terrain à bâtir. Pensez à consulter votre notaire pour plus de conseils.
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HAUTE-VIENNE

LIMOGES
et périphérie

Nord

Est

Sud

Ouest

Limoges 
et périphérie

APPARTEMENTS
LIMOGES�

58 300 € (honoraires charge vendeur)

Réf. MGC/882. CENTRE-VILLE - Ds résidence 
senior, appt de type 2, loué, au 1er étage avec 
asc, 41,06m2 loi carrez: pce de vie avec cuis 
donnant sur loggia, une ch donnant sur balcon, 
sde avec wc. Copropriété de 80 lots, 1701 € de 
charges annuelles. Classe énergie : E.
SCP PEUCHAUD, BEX et BERGER
06 08 03 75 50 ou 05 55 56 38 73
magalie.cousty.87013@notaires.fr

LIMOGES�
84 800 €  

(honoraires charge vendeur)

Réf. MGC/879. LOUYAT - Dans un immeuble 
calme et parfaitement entretenu, apparte-
ment de type 3 au 3ème étage sans ascen-
seur : une entrée, une cuis indépendante, 
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

LIMOGES� 131 825 € 
125 000 € + honoraires de négociation : 6 825 € 

soit 5,46 % charge acquéreur 
Réf. 87006/886. CASSEAUX - Maison de ville 1930 
ayant été agrandie sur l'arrière, élevée sur gge tra-
versant, cave av chaufferie - rdc de 76m2 habitable 
: entrée av rangements, séj de 26m2 av parquet, ch 
de 14m2, cuis simple de 9m2 reliée à une véranda 
coté jardin de 10m2, bur ou petite ch, sdb complète, 
WC - chaudière gaz à changer, dble vitrage partiel. 
Jardin derrière, dépendce séparée av petite ter-
rasse couverte - Classe énergie : DPE vierge.
SCP SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE - 
05 55 77 14 55 - immo.87006@notaires.fr

Pour acheter/vendre 
au juste prix, 

demandez une expertise 
à votre notaire !

mailto:limoges@chiensguides.fr
https://don.ligue-cancer.net/marsbleu/~mon-don?ns_ira_cr_arg=IyMjIyMjIyMjIyMjIyMjIyMjIyMjIyMjIyMjIyMjIyNITq%2Fut7h78YxhV83Muv9%2FYI0JReOAUuWuibVnkufU2FVK%2FGdf9T6Z9dmHQ34Gv%2B4bSYs8hqj3adCqd1VKplv0%2BDXmrAKi9IeGSUFFHAWk15cRwjOFHJ2LhQ11ifqiSO0%3D&gclid=EAIaIQobChMI0dnCwN-T7wIVj9_tCh1SpwKjEAAYASAAEgKMKfD_BwE&_cv=1


BIENTÔT

Des annonces immobilières 
de notaires dans toute la France BIENTÔT CHEZ VOUS !
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LIMOGES�
142 175 € 

135 000 € + honoraires de négociation : 7 175 € 
 soit 5,31 % charge acquéreur

Réf. 87006/887. LIMOGES-OUEST - Jolie 
maison de ville à rénover de 113m2 habitable, 
élevée sur cave/chaufferie - Rez-de-chaussée : 
hall d'entrée traversant, chambre sur rue 19m2 
avec salle d'eau privative, chambre sur jardin 
de 16m2, séjour sur rue 15m2, cuisine simple de 
11m2 sur jardin et terrasse couverte de 26m2. 1er 
étage avec pièce palière de 9m2, 2 chambres 
mansardées de 17 et 13m2, salle de bains 
ancienne. Petit jardin à l'arrière - pas de garage - 
chaudière à changer.
SCP SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD 
 et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

LIMOGES�
230 150 € 

220 000 € + honoraires de négociation : 10 150 € 
soit 4,61 % charge acquéreur

Réf. 87006/841. NAUGEAT - Maison d'habitation 
comprenant : - RDC : entrée, 2 garages, atelier, 
buanderie, chaufferie. - 1er étage : palier/déga-
gement, 2 chambres, salle de bains, cuisine, 
salon, salle à manger, WC. - 2ème étage : palier/
dégagement, 2 greniers, 2 chambres, cabinet de 
toilettes, WC. Jardin de 538 m2. Chauffage gaz 
de ville. Classe énergie : F.
SCP SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD  
et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

LIMOGES�
239 465 € 

229 000 € + honoraires de négociation : 10 465 € 
soit 4,57 % charge acquéreur

Réf. 87006/865. Maison d'habitation compre-
nant : - RDC : 2 garages, sas d'entrée, entrée, 
salle d'eau, 2 chambres, WC, buanderie/chauf-
ferie. - 1er étage : entrée, dégagement, cuisine, 
petit salon/chambre, séjour avec véranda, 2 
chambres, salle de bains, WC, rangements. 
Jardin de 672 m2. Abri de jardin. Chauffage gaz. 
Menuiseries PVC double vitrage. Classe énergie 
: E.
SCP SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD  
et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

LIMOGES� 468 200 € 
450 000 € + honoraires de négociation : 18 200 € 

soit 4,04 % charge acquéreur

Réf. 87006/884. LIMOGES SUD - Ds un lotissement privé, 
bénéficiant d'une environnement calme et privilégié, belle 
maison d'habitation de 1981, élevée sur sous-sol complet 
(triple gge, cave, chaufferie) - rdc : vaste hall d'entrée, séj/
sal traversant de 50m2 av chem donnant sur terrasse, 
cuis aménagée et équip de 24m2 av espace dinatoire 
donnant également sur terrasse, ch ou bureau de 17m2, 
ch de 15m2, lingerie, sdb, WC, nombreux rangements, 
1er étage : espace détente sur mezz, 3 grdes ch, sdb 
complète, WC. Prestations de qualité (toiture neuve, 
façade refaite, huisserie aluminium av volets motorisés, 
2 séries de panneaux photovoltaïques av revente à EDF, 
ballon thermodynamique). Terrain autour de 5750m2 av 
vue agréable, agrémenté d'une pisc (2012) de 10m x 5m 
av un dôme de protection. Classe énergie : B.
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